
UCHWAŁA NR 1003/XXXV/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 12 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Piaseczno oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., 
poz.594) w związku z art.15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym ( 
Dz. U. z 2011r., Nr 5, poz. 13 ze zm.) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się listę przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Piaseczno 
stanowiącą załącznik nr 1 do  niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników 
wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie gminy Piaseczno  stanowiące 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: FC980C7E-29B5-4F38-A711-C5EB0B3D417A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 15. ust. 1. pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, iż 
organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na określaniu przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Art. 15. ust 2. tej samej ustawy precyzuje, iż określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz 
warunków i zasad korzystania, o których mowa w ust. 1 pkt 6, następuje w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Przystanki leżące w pasach drogowych dróg gminnych stanowią element drogi a zatem Gmina jest ich 
właścicielem, względnie Gmina zarządza tym terenem w przypadku nieuregulowanego stanu własności gruntu. 

Wymienione w załączniku do niniejszej uchwały przystanki leżące w pasach drogowych dróg krajowych, 
wojewódzkich i powiatowych zarządzane są przez gminę na podstawie art. 20f. pkt. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych, zgodnie z którym zarządca drogi jest obowiązany udostępnić nieodpłatnie gminie 
część pasa drogowego w celu budowy, przebudowy i remontu wiat przystankowych lub innych urządzeń służących 
do obsługi podróżnych. 

Zgodnie z obowiązującym od 1.03.2013r. art. 3 ust. 6 Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012r. w sprawie rozkładów jazdy, nazwa przystanku zawiera nazwę 
miejscowości, określenie miejsca usytuowania – o ile dotyczy i dwucyfrowy jego numer. 

Uchwała wyłącznie porządkuje sprawy dot. przystanków komunikacyjnych.

Id: FC980C7E-29B5-4F38-A711-C5EB0B3D417A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1003/XXXV/2013 

Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 12 czerwca 2013 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Piaseczno. 

Nazwa drogi Kategoria drogi Nazwa przystanku Nr przystanku

Linia 709   
Puławska krajowa Iwiczna 1
Puławska krajowa Energetyczna 1
Puławska krajowa Lamina 3
Puławska krajowa Szkolna 51
Jana Pawła II gminna Wojska Polskiego 1
Dworcowa gminna Dworcowa 1
Towarowa gminna PKP Piaseczno 3
Jana Pawła II gminna Powstańców Warszawy 2
Jana Pawła II gminna Wojska Polskiego 2
Chyliczkowska powiatowa Chyliczkowska-Tech. 2
Puławska krajowa Lamina 4
Puławska krajowa Energetyczna 2
Puławska krajowa Iwiczna 2
Linia 710   
Starochylicka powiatowa Chylice 1
Chyliczkowska powiatowa Zielona 1
Chyliczkowska powiatowa Chyliczkowska-Tech. 1
Wojska Polskiego powiatowa Kusocińskiego 1
Puławska gminna Szkolna 1
Chyliczkowska powiatowa Zielona 2
Starochylicka powiatowa Chylice 2
Linia 724   
Przesmyckiego wojewódzka Książąt Mazowieckich 1
Przesmyckiego wojewódzka Markowskiego 1
Julianowska gminna Chyliczkowska-Tech. 3
Kościuszki gminna Urząd Miasta 1
Kościuszki gminna Dom Kultury 1
Wojska Polskiego gminna Nadarzyńska 2
Przesmyckiego wojewódzka Markowskiego 2
Przesmyckiego wojewódzka Książąt Mazowieckich 2
Linia 727   
Sienkiewicza wojewódzka Kolejka Piaseczyńska 1
Sienkiewicza wojewódzka PKP Piaseczno 1

Polskiego Państwa 
Podziemnego wojewódzka Pomorska 1

Id: FC980C7E-29B5-4F38-A711-C5EB0B3D417A. Podpisany Strona 1



Polskiego Państwa 
Podziemnego wojewódzka Zalesie Dolne 1
Pod Bateriami powiatowa Zalesinek 1
Pod Bateriami powiatowa Gołków-Letnisko 1
Gołkowska powiatowa Gołków-Wieś 1
Gołkowska powiatowa Zielona 1
Lipowa powiatowa Ogrodowa 1
Lipowa powiatowa Lipowa 2
Szkolna powiatowa Głosków-Szkoła 1
Milenium powiatowa Milenium 2
Radnych gminna Głosków-Zielone 2
Radnych gminna Głosków-Letnisko 2
Zielona gminna Zielona 2
Gołkowska powiatowa Gołków-Wieś 2
Pod Bateriami powiatowa Gołków-Letnisko 2
Pod Bateriami powiatowa Zalesinek 2

Polskiego Państwa 
Podziemnego wojewódzka Zalesie Dolne 2

Polskiego Państwa 
Podziemnego wojewódzka Pomorska 2
Sienkiewicza wojewódzka PKP Piaseczno 2
Sienkiewicza wojewódzka Kolejka Piaseczyńska 2
Sierakowskiego gminna Urząd Miasta 2
Puławska gminna Szkolna 2
Wojska Polskiego powiatowa Kusocińskiego 2
Puławska krajowa Lamina 4
Puławska krajowa Iwiczna 2
Asfaltowa powiatowa Bąkówka 1
Gościniec powiatowa Robercin 1
Rybna gminna Rybna 1

Antoninów  
Cmentarz Płd.-Brama 
Płd. 1

Antoninów  
Cmentarz Płd-Brama 
Wsch. 1

Masztowa powiatowa Kuleszówka 1
Rybna gminna Orzechowa 1
Rybna gminna Rybna 2
Rybna gminna Orzechowa 2
Masztowa powiatowa Kuleszówka 2

Antoninów  
Cmentarz Płd.-Brama 
Wsch. 2

   
Linia L-1   
Orężna powiatowa Waniliowa 2
Orężna powiatowa Orężna 2
Orężna powiatowa Orężna 1
Orężna powiatowa Waniliowa 1

Id: FC980C7E-29B5-4F38-A711-C5EB0B3D417A. Podpisany Strona 2



Linia L-3   
Wojska Polskiego powiatowa Wojska Polskiego 3
Linia L-2   
Piaseczno gminna Urząd Miasta 3
Radnych gminna Zielona 3
Radnych gminna Głosków-Letnisko 1
Radnych gminna Głosków-Zielone 1
Radnych gminna Kościół 1
Radnych gminna POD Głosków 1
Solidarności powiatowa Runów Osada 1
Solidarności powiatowa Runów Osada II 1
Gromadzka powiatowa Henryków-Urocze 1
Gromadzka powiatowa Gromadzka 1
Społeczna powiatowa Rosy 1
3-go Maja powiatowa 3-go Maja 1
3-go Maja powiatowa OSP Złotokłos 2
Piaseczyńska powiatowa 22 Lipca 2
Piaseczyńska powiatowa Runowska 2
Piaseczyńska powiatowa Wojewódzka 2
Piaseczyńska powiatowa Zawadzka 2
Ogrodowa powiatowa Ogrodowa 2
Sadowa powiatowa Sadowa 2
Sadowa powiatowa Baszkówka 2
Sadowa powiatowa Wierzbowa 2
Milenium powiatowa Głosków-Szkoła 2
Radnych gminna Głosków-Zielone 2
Radnych gminna Głosków-Letnisko 2
Linia L-5   
Główna powiatowa Główna 1
Główna powiatowa Północna 1
Główna powiatowa Zaleśna 1
Bobrowiecka powiatowa Bobrowiecka 1
Mazowiecka powiatowa Bajeczna 1
Mazowiecka powiatowa Bobrowiec pętla 1
Mazowiecka powiatowa Bajeczna 2
Bobrowiecka powiatowa Bobrowiecka 2
Główna powiatowa Zaleśna 2
Główna powiatowa Północna 2
Główna powiatowa Główna 2
Linia L-13   
Młodych Wilcząt gminna PKP Zalesie Górne 1
Pionierów powiatowa Wiekowej Sosny 2
Pionierów powiatowa Koralowych Dębów 2
Pionierów powiatowa Przebudzenia Wiosny 2
Źródlana powiatowa Wichrowa 2
Źródlana powiatowa Jesówka 2

Id: FC980C7E-29B5-4F38-A711-C5EB0B3D417A. Podpisany Strona 3



Źródlana powiatowa Cmentarz 2
IV Pułku Ułanów wojewódzka Kościół 2
IV Pułku Ułanów wojewódzka Kościół 1
Główna powiatowa Cmentarz 1
Źródlana powiatowa Jesówka 1
Źródlana powiatowa Wichrowa 1
Pionierów powiatowa Przebudzenia Wiosny 1
Pionierów powiatowa Koralowych Dębów 1
Pionierów powiatowa Wiekowej Sosny 1
Wiekowej Sosny powiatowa Leśnych Boginek 1
Linia 739   
Geodetów gminna Rubinowa 1
Geodetów gminna Agatowa 1
Wilanowska gminna Wilanowska 1
Wilanowska gminna Komety 1
Wilanowska gminna Magnolii 1
Wilanowska gminna Kameralna 1
Julianowska gminna Julianów 1
Julianowska gminna Srebrnych Świerków 1
Julianowska gminna Nadziei 1
Julianowska gminna Urbanistów 1
Julianowska gminna Strumykowa 1
Okulickiego wojewódzka Lamina 1
Okulickiego wojewódzka Lamina 2
Julianowska gminna Strumykowa 2
Julianowska gminna Urbanistów 2
Julianowska gminna Srebrnych Świerków 2
Julianowska gminna Julianów 2
Wilanowska gminna Kameralna 2
Wilanowska gminna Magnolii 2
Wilanowska gminna Komety 2
Wilanowska gminna XXI Wieku 2
Geodetów gminna Agatowa 2
Geodetów gminna Rubinowa 2

Id: FC980C7E-29B5-4F38-A711-C5EB0B3D417A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 1003/XXXV/2013 

Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 12 czerwca 2013 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Piaseczno. 

1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami publicznego 
transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób 
zwani dalej przewoźnikami. 

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest  Gmina Piaseczno, następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy operatorem a Gminą 
Piaseczno, lub w przypadku innych przewoźników na podstawie zgłoszenia przewozu. 

3. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy w krajowym transporcie drogowym zobowiązani są do: 

1) korzystania z przystanku zgodnie z rozkładem jazdy, 

2) zatrzymania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

3) podjeżdżania w taki sposób aby umożliwić wsiadanie osobom starszym i niepełnosprawnym.

4. Zabrania się postoju ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.

Id: FC980C7E-29B5-4F38-A711-C5EB0B3D417A. Podpisany Strona 1




